
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

① 기금설치 개요

문화예술진흥법 제16조, 국민체육진흥법 제19조, 여수시 문화예술체육진흥기금관리 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 여수시 문화예술 및 체육 진흥

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 문화예술 진흥과 체육진흥을 위한 사업 또는 활동이나 시설 지원

(2) 2021년도 기금사업 개요   : 체육꿈나무 육성 우수선수 지원, 우수체육선수 및 지도자 육성 지원, 

문화예술 사업 활동지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

문화예술.체육 단체  출연금 및 기금이자 수입 (2) 재원조성  : 

단체별 출연금 조성 비율에 따라 사업비 지원 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 여수시체육회, (사)한국예술문화단체총연합회 여수지회, (사)진남거북선축제보존회

2020년도 말 

 조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,659,159 19,699 28,068 △8,369 1,650,790

2021년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,650,790 0 0 1,650,790



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합  계 1,678,858 1,691,063 △12,205 합  계 1,678,858 1,691,063 △12,205

전입금 0 0 0 비융자성사업비 28,068 40,273 △12,205

보조금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 1,659,159 1,656,595 2,564 예치금 1,650,790 1,650,790 0

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 19,699 34,468 △14,769 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

(단위:천원)② 수입계획

  19,699,000원 * 1식 =

  1,659,159,000원 * 1식 =

장․관․항․목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 19,699 34,468 △14,769

210 경상적세외수입 19,699 34,468 △14,769

216 이자수입 19,699 34,468 △14,769

216-01 공공예금이자수입 19,699 34,468 △14,769

  ○ 기금 예치금 이자

700 보전수입등및내부거래 1,659,159 1,656,595 2,564

710 보전수입등 1,659,159 1,656,595 2,564

714 예치금회수 1,659,159 1,656,595 2,564

714-01 예치금회수 1,659,159 1,656,595 2,564

  ○ 기금 예치금 회수

수  입  합  계 1,678,858 1,691,063 △12,205

 19,699

 1,659,159



(단위:천원)

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

③ 지출계획

1,650,790 1,650,790 01,650,790

1,650,790

21,744 29,801 △8,05721,744

17,964

3,780

1,800

1,980

3,162 5,236 △2,0743,162

3,162

3,162 5,236 △2,0743,162

3,162

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
   전년도   

지출액
비교증감

체육지원과 1,678,858 1,691,063 △12,205

재정ㆍ금융 1,650,790 1,650,790 0

재무활동(체육지원과) 1,650,790 1,650,790 0

보전지출(문화예술체육진흥기금) 1,650,790 1,650,790 0

보전지출 1,650,790 1,650,790 0

602 예치금 1,650,790 1,650,790 0

체육 28,068 40,273 △12,205

문화예술체육 진흥 28,068 40,273 △12,205

체육 육성 및 지원(문화예술체육진흥기금) 21,744 29,801 △8,057

체육활동 육성 및 지원 21,744 29,801 △8,057

307 민간이전 21,744 29,801 △8,057

문화예술활동 지원(문화예술체육진흥기금) 6,324 10,472 △4,148

문화예술축제 지원 6,324 10,472 △4,148

307 민간이전 6,324 10,472 △4,148

지   출   합   계 1,678,858 1,691,063 △12,205

01  일반예치금

  ○ 2021년도 예치금 1,650,790,000원 * 1식 =

02  민간경상사업보조

  ○ 체육꿈나무 육성 우수선수 지원
17,964,000원 * 1식 =

1,800,000원 * 1식 =

1,980,000원 * 1식 =

  ○ 우수 체육선수 및 지도자 지원

    ㅇ 소년체전 입상자 포상금

    ㅇ 우수 지도자 포상금

02  민간경상사업보조

  ○ 여수거북선축제 사진 디지털 사업
3,162,000원 * 1식 =

3,162,000원 * 1식 =

04  민간행사사업보조

  ○ 여수의 섬 사진전



(단위:천원)

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2015년 까지 2,577,159 1,741,694 0 0 0 0 835,465 0

2016년도 21,915 0 0 0 0 0 21,915 0

2017년도 19,969 0 0 0 0 0 19,969 0

2018년도 21,606 0 0 0 0 0 21,606 0

2019년도 28,955 0 0 0 0 0 28,955 0

2020년도 27,394 0 0 0 0 0 27,394 0

2021년도 19,699 0 0 0 0 0 19,699 0

계 2,716,697 1,741,694 0 0 0 0 975,003 0



(단위:천원)

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2015년 까지 916,858 916,858 0 0 0 0 0 1,660,301

2016년도 24,800 24,800 0 0 0 0 0 △2,885

2017년도 19,960 19,960 0 0 0 0 0 9

2018년도 23,500 23,500 0 0 0 0 0 △1,894

2019년도 27,891 27,891 0 0 0 0 0 1,064

2020년도 24,830 24,830 0 0 0 0 0 2,564

2021년도 28,068 28,068 0 0 0 0 0 △8,369

계 1,065,907 1,065,907 0 0 0 0 0 1,650,790



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술체육진흥기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 1,656,595 1,659,159 1,650,790 △8,369

예치금 소계 1,656,595 1,659,159 1,650,790 △8,369

광주은행 1,656,595 1,659,159 1,650,790 △8,369


